
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de junho de 2024 - Ano 2024 -Nº 4867     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - 

Gameleira - Lucena - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando formar 

Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 

para: Registro de preços para eventual Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de MEDICAMENTOS (Éticos, 

genéricos, similares, Éticos de referência, controlados, genéricos 

controlados e similares controlados), com base na listagem de A 

a Z do órgão oficial da associação brasileira de comércio 

farmacêutico, para atender a farmácia do município e 

fornecimento de medicamentos concedidos por ordem judicial e 

processos deferidos pela assistência social do município, 

conforme solicitação da Se. Abertura da sessão pública: 09:00 

horas do dia 28 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 09:01 

horas do dia 28 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília 

- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Municipal nº 999/2021/21; 

Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; 

Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. E-mail: cpllucena@gmail.com. 

Edital: www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

Lucena - PB, 18 de Junho de 2024 

WILSON DE BRITO FALCÃO - Pregoeiro Oficial 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão de 

Contratação, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - 

Lucena - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, visando formar 

Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 

para: READEQUAÇÃO DOS ESPAÇOS ESCOLARES 

CONFORME PROJETO. Abertura da sessão pública: 09:00 

horas do dia 05 de Julho de 2024. Início da fase de lances: 09:10 

horas do dia 05 de Julho de 2024. Referência: horário de Brasília 

- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 

Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 

SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 

08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-

mail: cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lucena - PB, 14 de Junho de 2024 

ALBENIO LEONARDO SOARES LEITE - Presidente da 

Comissão 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão de 

Contratação, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - 

Lucena - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, visando formar 

Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 

para: PAVIMENTAÇÃO, EM PARALELEPÍPEDO, DE 

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, CONFORME EMENDA 

Nº 446/2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 08 

de Julho de 2024. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 08 

de Julho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 

nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 

11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado.  E-mail: 

cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lucena - PB, 14 de Junho de 2024 

ALBENIO LEONARDO SOARES LEITE - Presidente da 

Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

AVISOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de junho de 2024 - Ano 2024 -Nº 4867     www.lucena.pb.gov.br 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - 

Gameleira - Lucena - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, 

visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 

contratações futuras, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 

BOIADEIRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Abertura da sessão 

pública: 09:00 horas do dia 02 de Julho de 2024. Início da fase 

de lances: 09:01 horas do dia 02 de Julho de 2024. Referência: 

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; 

Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 

cpllucena@gmail.com. Edital: www.lucena.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lucena - PB, 17 de Junho de 2024 

WILSON DE BRITO FALCÃO - Pregoeiro Oficial 

http://www.lucena.pb.gov.br/

